МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21.07.2016 №СЭД-26-01-06-541

D проведении государственной"1

итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования в
дополнительные сроки
(сентябрь) на территории
Пермского края в 2016 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26 декабря 2013г. №1400, единым расписанием единого
государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 5 февраля 2016 года №72,
и по согласованию с Государственной экзаменационной комиссией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить использование технологии печати контрольно-
измерительных материалов в пункте проведения единого государственного
экзамена (далее - ППЭ) и технологии перевода бланков ответов участников
единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в ППЭ на территории
Пермского края в дополнительные сроки (сентябрь).

2. Утвердить пункт проведения единого государственного экзамена
(далее - ППЭ) в дополнительные сроки на территории Пермского края в 2016
году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить руководителя ППЭ согласно приложению 2
к настоящему приказу.

4. Утвердить персональный состав организаторов ППЭ согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

5. Утвердить персональный состав технических специалистов ППЭ
согласно приложению 4 к настоящему приказу.

СЭД-26-01-06-541 21.07.2016

6. Утвердить персональный состав уполномоченных членов
Государственной экзаменационной комиссии согласно приложению 5
к настоящему приказу.

7. Региональному центру обработки информации при
организационно-технологическом сопровождении процедуры ЕГЭ
в дополнительные сроки руководствоваться настоящим приказом.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову.

И.о. министра О.В. Шабурова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

ППЭ
в дополнительные сроки на территории Пермского края

Наименование
муниципального
района
(городского
округа)
г. Пермь,
Индустриальный
район

код
ППЭ

310

Наименование ППЭ

МАОУ«СОШ№140»

Адрес ППЭ

г. Пермь, ул. Льва
Толстого 12

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

РУКОВОДИТЕЛЬ ППЭ

Код
ППЭ

310

Наименование
ППЭ

МАОУ «com
№ 140»

Фамилия

Голдырева

Имя

Елена

Отчество

Валерьевна

Специализация

География

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
организаторов ППЭ

ФИО

Вилисова
Светлана
Ивановна

Акмаева Ольга
Алексеевна

Хозяйкина
Марина
Александровна

Макарова
Анастасия
Викторовна

Дунаева
Анастасия
Александровна

Аношина
Наталья
Сергеевна
Гордеева Мария
Андреевна

Каменских
Елена
Владимировна
Пучкова Анна
Андреевна

Гончарова
Лариса
Леонидовна

Дубровская
Людмила
Леонидовна

Мальцева Анна
Михайловна

Место работы

МАОУ « c o m
№91»

ЧОУ com
«Европейская
школа»

ЧОУ com
«Европейская
школа»

ЧОУ com
«Европейская
школа»

МАОУ
«Гимназия № 1»

МАОУ
«Гимназиях» 1»

МАОУ
«Гимназия № 1»

МАОУ
«Гимназия № 1»

МАОУ
«Гимназия № 1»

МАОУ « c o m
№ 136»

МАОУ «com
№ 136»

МАОУ «com
№ 107»

Должность

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

Специализация

Социальный
педагог

Обществознание,
история

География

Химия

Русский язык и
литература

Математика,
информатика

Психология

Русский язык и
литература

Математика,
информатика

Учитель-логопед

Химия, биология

Русский язык и
литература

Должность
в1ШЭ

заместитель
руководителя

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Баскаль
Наталия
Владимировна

Симонова
Ирина
Борисовна

Коковина
Лилия
Евгеньевна
Старицына
Надежда
Викторовна

Бурдина Ирина
Викторовна

Большагина
Елена
Вячеславовна

Варзанова
Светлана
Ивановна

Семушина
Любовь
Борисовна
Никулина
Ольга
Викторовна

Шаламова Яна
Васильевна

ТТТилова Ирина
Геннадьевна

Субботина
Наталия
Алексеевна

Петухова Ольга
Алексеевна

Обухова Оксана
Юрьевна

Луценко
Виктория
Викторовна

Пыстогова
Юлия
Николаевна

МАОУ «com
№ 107»

МАОУ « c o m
№ 107»

МАОУ «com
№ 107»

МАОУ «com
№ 107»

МАОУ «com
№ 107»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

Английский язык

Информатика

Химия

История,
обществознание

Технология

Английский язык

Английский язык

Математика

Информатика

Информатика

Русский язык и
литература

Начальные
классы

Химия

История,
обществознание

Физика,
информатика

Русский язык и
литература

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Микова Ирина
Эдуардовна

ПТепенкова
Наталья
Валерьевна

Аликина
Татьяна
Сергеевна

Вавилина
Валентина
Спиридоновна

Селиванова
Анна
Андреевна

Копалина
Татьяна
Геннадьевна

Костылева
Светлана
Михайловна

Докучаев Игорь
Вениаминович

Кэрэуш
Надежда
Михайловна

Слищенко
Галина
Михайловна

Поносова Ольга
Николаевна

Калибердина
Наталья
Михайловна

Митюкляева
Наталья
Сергеевна

Истомина
Ольга Юрьевна

Жихарева
Жанна
Владимировна
Леванова Ольга
Ивановна

МАОУ «com
№ 100»
МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 136»

МАОУ «com
№ 107»

МАОУ «com
№ 136»

МАОУ
«Гимназия № 1»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 107»

МАОУ
«Гимназия № 1»

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

библиотек
арь

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

Педагог
дополните
льного

Математика

Математика

Психология

История

Русский язык и
литература

Биология

Русский язык и
литература

Информатика,
физика

Библиотечное
дело

Физическая
культура

Английский язык

Английский язык

Английский язык

Математика

География

Руководитель
хора

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор в
аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Лапихина Елена
Сергеевна

Герасимова
Алевтина
Николаевна

Хабибуллина
Людмила
Федаловна

Жунева Оксана
Владимировна

Лопатина
Валентина
Тимофеевна

Солохин
Никита
Вячеславович

Перетягин
Артем
Андреевич

Канюкова
Елена
Николаевна

Нестеркина
Надежда
Александровна

Каменских
Елена
Рафхатовна
Романченко
Ольга Ивановна

ТИевнина
Ксения
Владимировна
Кайгородова
Валентина
Николаевна

МАОУ «com
№ 136»
МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 107»

МАОУ
«Гимназия № 1»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «Лицей
№4»

МАОУ «com
№ 136»

МАОУ «com
№ 100»

МАОУ «com
№ 100»

образован
ия

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

Начальные
классы

География

Начальные
классы

Технология

Русский язык и
литература

История,
обществознание

История

Русский язык и
литература

Русский язык и
литература

Физика

География

Русский язык и
литература

География

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

Организатор
вне аудитории

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
технических специалистов ППЭ

ФИО

Пономарев Иван
Петрович

Место работы

МКУ «ИАЦ»

Должность

техник

Специализация

Информатика и ИКТ

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
уполномоченных членов Государственной экзаменационной комиссии

ФИО

Павлова
Елена Ивановна

Враницына
Галина Юрьевна

Место работы

Департамент образования
администрации г. 11ерми

МАОУ «СОТТТ № 136» г.
Перми

Должность

главный специалист

учитель начальных классов